termos do Edital Complementar nº 13/2025/SECEL, que amplia a quantidade de vagas originalmente previstas no Edital de Chamamento Público 
nº 16/2024/SECEL – Premiação “Marília Beatriz” – PNAB – Ciclo I. 

A complementação de recursos, no valor de R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais), corresponde à inclusão de 8 (oito) novos projetos 
culturais, observando-se o disposto no item 2.3.2 do Edital nº 16/2024/SECEL – PNAB – Ciclo 1, que determina a convocação dos proponentes 
segundo a ordem de classificação dentro de cada categoria, mantendo-se os critérios de seleção e habilitação originalmente estabelecidos.